О классификации индефлятора в соответствии с единой Товарной номенклатурой
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 июля 2022 года № 96.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии

:решила
      1. Индефлятор, представляющий собой стерильное медицинское изделие в виде
пластикового шприца с манометром, состоящее из корпуса, поршня, рукоятки,
фиксатора (кнопки) поршня, трубки с луерным разъемом, предназначенное для
контролируемого раздувания и сдувания баллонного катетера при проведении
ангиопластики либо для раскрытия стента при проведении стентирования, в
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в субпозиции 9018 90
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан